

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL  
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Obra: REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA IGREJA  
Município: VILA NOVA DO SUL  
Endereço: AV. DARIO ANTUNES DA ROSA

Data Base: SETEMBRO 2022

BDI: 24,22%

Planilha Orçamentária

| Item                         | Cód.SINAPI | Descrição dos Serviços                                    | Unid. | Quant. | V.Unid.(R\$) | V.Total(R\$)     | V.Total(R\$) Com BDI |
|------------------------------|------------|---|-------|--------|--------------|------------------|----------------------|
| <b>1.0 Serviços Iniciais</b> |            |   |       |        |              |                  |                      |
| 1.1                          | 92402      | piso de bloco de concreto esp. 6 cm.                      | m²    | 53,40  | 70,92        | 3.787,12         | 4.704,37             |
| 1.2                          | 94279      | meio fio de concreto, para delimitação de jardim e praças | m     | 36,00  | 45,87        | 1.651,32         | 2.051,26             |
| 1.3                          | colação    | placas de concreto armado esp. 8 cm                       | m²    | 45,00  | 280          | 12.600,00        | 15.651,72            |
| 1.4                          | colação    | bancos de concreto armado esp. 8 cm                       | m²    | 24,25  | 280          | 6.790,00         | 8.434,53             |
| 1.5                          | 95626      | pintura tinta acrílica 3 demãos                           | m²    | 69,25  | 15,22        | 1.053,98         | 1.309,26             |
| <b>Subtotal item 1.0</b>     |            |   |       |        |              | <b>25.882,42</b> | <b>32.151,14</b>     |

| <b>20.0 Serviços Finais</b> |      |                       |    |        |      |                  |                  |
|-----------------------------|------|-----------------------|----|--------|------|------------------|------------------|
| 20.1                        | 9537 | Limpeza final da obra | m² | 460,00 | 1,50 | 690,00           | 690,00           |
| <b>Subtotal item 20.0</b>   |      |                       |    |        |      | <b>690,00</b>    | <b>690,00</b>    |
| <b>Subtotal Geral</b>       |      |                       |    |        |      |                  |                  |
| <b>BDI</b>                  |      |                       |    |        |      |                  |                  |
| <b>Total Geral</b>          |      |                       |    |        |      | <b>26.572,42</b> | <b>32.841,14</b> |

PAULO RICARDO ZINGONI  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA 13.005